
SMLOUVA O DÍLO č. 2018/40098
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský

zákoník"), ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva" nebo „tato Smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

1. Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM
se sídlem: 
zastoupený: 
zápis v OR:
IČ, DIČ:
Datová schránka:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Držitel zbrojní licence:
Držitel muniční licence:
Osoba oprávněná k jednání: 
ve věcech organizačních:

ve věcech technických:

(dále jako „objednatel" nebo obecně „smluvnístrana")

Dlouhá 300, 763 21 Slavičín
Ing. Jánem Romanem, ředitelem odštěpného závodu VTÚVM 
oddíl A, vložka 75859 vedená u Městského soudu v Praze 
242 72 523, CZ24272523

STV GROUP a.s.
se sídlem: 
zastoupený: 
zápis v OR:
IČ, DIČ:
Datová schránka:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Držitel zbrojní licence: 
Držitel muniční licence: 
Osoba oprávněná k jednání: 
ve věcech organizačních:

ve věcech technických:

Žitná 1656/45, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Davidem Hácem, statutárním ředitelem 
oddíl B, vložka 6590 vedená u Městského soudu v Praze 
261 81 134, CZ26181134

(dále jako „zhotovitel" nebo obecně „smluvní strana")



c

Zástupci smluvních stran ve věcech organizačního a technického charakteru nejsou oprávněni 
sjednávat jakékoli změny této Smlouvy.

Článek II.
Prohlášení smluvních stran

Splnění účelu smlouvy je nezbytné k ochraně zdraví a života a dále naplňování a ochraně 
podstatných bezpečnostních zájmů a aliančních závazků České republiky. Plnění účelu smlouvy 
naplňuje výjimku z povinnosti zadání veřejné zakázky v zadávacím řízení podle ust. § 30 písm. j) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto článku smlouvy bere na vědomí.

3.1

3.2

Článek III.
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí, ve sjednané 
době pro objednatele dílo a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za jeho provedení 
dohodnutou cenu, to vše za podmínek sjednaných touto Smlouvou.

Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, činností a 
služeb, včetně zabezpečení potřebných strojů, nářadí, OOPP a pomůcek, potřebných pro řádné

§ pro provedení díla poskytne zhotoviteli 
objednatel, a to za kvalitativních, technických

č. 1 této Smlouvyj^racovní instrukcíPříloha č. 2 této Smlouvy), Technologickém 
postupu^^^^^^Vříloha č. 3 této Smlouvy), požadavcích na zabezpečení státního ověřování 
jakosti (Příloha č. 4 této Smlouvy), a to minimálně v následujícím rozsahu:

a) vykládka těl 
objednatele;

b) namíchán

(i)

určených k provedení díla z dopravního prostředku

le Přílohy č. 2 této smlouvy

c) provedení
s Přílohou č. 1 a Přílohou č. 3 této Smlouvy; pro 
poznatky zhotovitele získané při předchozí spolupráci 
vývojových zkouškách;

v souladu 
je nutné použít 

s objednatelem při vývoji a

2



v

k

d)

e)

uskladnění

zajištěni přepravy 
montážní linku objednatele

skladu zhotovitele;

ze skladu zhotovitele na

(dále jen „dílo").

Hmotnýmvý^ledkemdílasepro účely této Smlouvy rozumí

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

IV.
Místo plnění, lhůty, podmínky provádění díla

Zhotovitel se zavazuje předat předmět díla objednateli dle této Smlouvy 
následovně:

• 5 000 ks předmětu díla nejpozději do 15.10. 2020,

• 2 000 ks předmětu díla nejpozději do 30.10. 2020,

• 1 600 ks předmětu díla nejpozději do 13.11. 2020,

• 1 600 ks předmětu díla nejpozději do 20. 11. 2020.

Objednatel souhlasí s částečným plněním závazku v rámci výše uvedených termínů.

Zhotovitel se zavazuje plnit dílo dle čl. Ill odst. 3.2 písm. d) - e) této Smlouvy i po předání předmětu 
díla objednateli, a to v termínech operativně dohodnutých s objednatelem v návaznosti na proces 
výroby (montáž minometného náboje) objednatele.

Zhotovitel je povinen při předání předmětu díla předat objednateli:

dodací list,

a to vždy tak, aby předávaná dokumentace odpovídala množství předávaných předmětu díla.

O předání a převzetí předmětu díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude podepsaný 
zástupci ve věcech technických obou smluvních stran.

O předání a převzetí plnění dle čl. Ill odst. 3.2 písm. d) - e) této Smlouvy sepíší smluvní strany 
předávací protokol, který bude podepsaný zástupci ve věcech technických obou smluvních stran.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo předáním předmětu díla objednateli a řádným 
ukončením díla v dohodnutém čase.

Místem plnění a předání předmětu díla je provozovna zhotovitele STV GROUP a.s., Bořiny 1145, 572 
01 Polička.

3



5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

Článek V. 
í povinnosti smluvních stran

V I v

Objednatel se zavazuje postupně předat zhotoviteli za účelem provedení díla 10 200 ks prázdných 
těl -

jakosti a kompletnosti potvrzeným zástupcem Úřadu pro 
(Příloha č. 6 této smlouvy) a potvrzením o kontrole hloubky zalisované přepážky 

manažerem kvality objednatele dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 7. O předání a převzetí 
bude sepsán zápis, který bude podepsaný zástupci smluvních stran ve věcech technických.

Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu platnými právními předpisy týkajícími se plnění dle 
této smlouvy, především jsou povinny dodržovat své povinnosti vztahující se k pozbývání a nabývání 
výbušnin, nakládání s výbušninami, skladování výbušnin, centrálnímu registru zbraní atd.

Zhotovitel se zavazuje, kdykoli o to objednatel požádá, umožnit osobní kontrolu v provozovně 
zhotovitele manažerem kvality objednatele nebo osobou odpovědnou ve věcech technických, za 
účelem kontroly dodržování technologických postupů provádění díla.

Zhotovitel se zavazuje viditelně označit materiál převzatý dle čl. V odst. 5.1 a dále na předmět díla, 
že se jedná o majetek ve vlastnictví objednatele (značení nesmí být provedeno na těle minometného 
náboje, lze jej umístit např. na obal, paletu apod.).

Zhotovitel se zavazuje po provedení díla vrátit objednateli veškeré zbytky materiálu poskytnutého 
objednatelem k provedení díla a dále předat mu 7 ks lisovacích přípravků, které jím byly použity při 
provádění díla, a to na základě výzvy objednatele. Objednatel je povinen učinit výzvu nejpozději do 
30 dnů po provedení díla.

6.1

6.2

Článek VI 
Cena

Smluvní strany sjednávají cenu díla v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodou. Sjednaná cena za 1 ks předmětu díla činí 839,- Kč bez DPH, slovy 
osmsettřicetdevět korun českých. Celková cena díla činí 8 557 800,- Kč bez DPH, slovy 
osmmilionůpětsetpadesátsedmtisícosmset korun českých. Kalkulace ceny je jako příloha č. 5 
nedílnou součástí této Smlouvy.

Celková cena díla je stanovena bez daně z přidané hodnoty a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s plněním dle této Smlouvy. Sazba daně z přidané hodnoty bude účtována dle právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

7.1.

7.2

7.3

Článek VII.
Platební a fakturační podmínky

Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu na úhradu ceny díla^^^^^^Hz celkové ceny, a to na 
základě nedaňového dokladu - zálohové faktury, kterou je zhotovlterepmvněn vystavit po podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami. Splatnost zálohové faktury činí 30 (slovy: třicet) dnů ode 
dne jejího doručení objednateli. Po obdržení zálohové platby je zhotovitel povinen vystavit daňový 
doklad (potvrzení o přijetí zálohové platby).

Fakturu - daňový doklad je zhotovitel oprávněn vystavit po předání předmětu díla objednateli ve 
výši odpovídající sjednané ceně a musí zohlednit již přijatou zálohu; přílohou daňového dokladu - 
faktury musí být předávací protokol dle čl. IV. odst. 4.5. Částka k hnrio rpna snížená
o částku rovnající se zádržnému dle čl. VII odst. 7.g této smlouvy.

Smluvní strany sjednávají zádržné Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli
zádržné po podpisu posledního z protokolů dle čl. IV odst. 4.5 smlouvy (tj. po dodání 10 200 ks 
předmětů díla).



5

7.4.
•

Smluvní strany sjednávají splatnost daňového dokladu - ode dne jejího
doručení objednateli.

7.5. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy, případně na jiný bankovní účet za tímto účelem zhotovitelem 
písemně sdělený objednateli.

7.6. Za den úhrady se považuje den připsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch 
bankovního účtu zhotovitele.

8.1.

Článek Vlil.
Vlastnictví, nebezpečí škody na věci

Vlastníkem předmětu díla, jakož i veškerých věcí předaných zhotoviteli k provedení díla je po celou 
dobu objednatel.

8.2. Nebezpečí vzniku škody na věcech určených k provedení díla přechází z objednatele na zhotovitele 
okamžikem podpisu zápisu o předání a převzetí věcí určených k provedení díla.

8.3. Nebezpečí vzniku škody na věcech určených k provedení díla přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem podpisu zápisu o předání a převzetí plnění dle čl. Ill odst. 3.2 písm. e) této smlouvy.

9.1.

Článek IX.
Státní ověřování jakosti

Smluvní strany se dohodly, že na operaci namíchání trhaviny HTX dle čl. Ill odst. 3.2 písm. b) 
a operaci lisování trhaviny do těla minometného náboje dle čl. Ill odst. 3.2 písm. c) bude uplatněno 
státní ověřování jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a 
státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).

9.2. Státní ověřování jakosti bude provedeno v rozsahu a za podmínek dle přílohy č. 4, která je nedílnou 
součástí této Smlouvy.

10.1.

Článek X.
Záruka za dílo, odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla v délc^^^^^^|

10.2. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni dokončení díla.

10.3. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vady nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne, kdy 
mu byla vada objednatelem oznámena. Zhotovitel je povinen odstranit vadu ve lhůtě 90 dnů ode 
dne předání vadného zboží nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

10.4. Záruční lhůta se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou trvá odstraňování vady zhotovitelem.

10.5. V ostatním se odpovědnost zhotovitele za vady řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.

11.1.

Článek XI.
Sankce

Pro přípa^pmdlení zhotovitele s plněním dle této Smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 
ve výši^^^^|z ceny nedodaného díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

11.2. Pro případ prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování vady, případně s odstiňováním vady 
dle čl. X. odst. 10.3 této Smlouvy sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve vn^^^^^^č za každý 

započatý den prodlení.

5



tJ

11.3. Smluvní pokuta je splatná na výzvu objednatele. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok
objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, za níž byla smluvní pokuta sjednána. 
Případnou škodu je objednatel oprávněn vymáhat v plné výši.

Článek XII.
Zánik smlouvy

12.1Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah (či jeho část) zaniká v těchto případech:
12.1.1 Jednostranným odstoupením od této smlouvy objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem

s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 
a) nedodržení doby předání předmětu díla o více než 20 dnů;

b) nedodržení záručních podmínek podle článku X. odst. 10.3 této smlouvy, ani v dodatečné
poskytnuté Ihutě pro splnění v délce 20 dnu.

12.1.2 Jednostranným odstoupením od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou v případě zahájení
insolvenčního řízení vůči majetku druhé smluvní strany, nebo byl-li vůči druhé smluvní straně 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního řízení.

12.1.3 Výpovědí této smlouvy (či její části-tj. částečnou výpovědí) objednatelem s tím, že jediným možným
důvodem pro výpověď (částečnou výpověď) této smlouvy ze strany objednatele je, že dojde 
z jakéhokoliv důvodu k zániku (částečnému zániku) právních účinků smluv, na které tato smlouva 
přímo navazuje, tj. smluv identifikovaných v čl. II odst. 2.1 této smlouvy. Důvod výpovědi (částečné 
výpovědi) musí být ve výpovědi přímo uveden, v opačném případě se k výpovědi (částečné výpovědi)

v* | | /V /nepřihlíží.

12.2Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem 
oznámení odstoupení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní strana, která 
odstupuje, povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy.

12.3 Odstoupením od smlouvy objednatelem nejsou dotčena práva objednatele, která mají podle projevené 
vůle stran, či vzhledem ke své povaze trvat i po odstoupení od smlouvy, zejména, nikoli však výlučně 
nároky na zaplacení smluvní pokuty, náhrady škody a další.

12.4 Výpověď (částečná výpověď) musí být učiněna v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem doručení 
výpovědi (částečné výpovědi) zhotoviteli. Ve výpovědi (částečné výpovědi) musí objednatel uvést důvod
výpovědi (částečné výpovědi), v opačném případě se k výpovědi (částečné výpovědi) nepřihlíží.

12.5 V případě výpovědi (částečné výpovědi) této smlouvy se smluvní strany zavazují uzavřít dohodu o 
vzájemném vyrovnání v souvislosti s touto smlouvou rozumně a účelně vynaložených 
a řádně doložených nákladů (zejména nákladů vynaložených na dokončený předmět díla připravený 
k dodání) a vzájemném vypořádání již poskytnutých plnění včetně úroků a peněžitých závazků. 
Zhotovitel nemá nárok na náhradu ušlého zisku vzniklého z důvodu, že objednatel vypověděl (částečně 
vypověděl) smlouvu a takovýchto nároků se vzdává.

Článek XIII. 
Doručování

13.1. Jakékoli sdělení či dokument, jenž má nebo může být doručen druhé smluvní straně se bude 
považovat za doručený:

i. pokud je doručováno osobně, v okamžiku doručení, a to i když druhá smluvní strana odmítne 
sdělení či dokument převzít,

6



t
ii. pokud je doručováno prostřednictvím držitele poštovní licence doporučenou poštou, 

v okamžiku doručení, a to i když druhá Smluvní strana odmítne doporučenou zásilku převzít,

iii. pokud je doručováno prostřednictvím datové schránky, okamžikem, kdy se do datové schránky 
přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k tomuto dokumentu,

Článek XIV. 
Salvatorní klauzule

14.1. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či
nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či 
nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, 
pokud nevyplývá přímo z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 
dalšího obsahu.

14.2. V případě uvedeném v čl. XIV. odst. 14.1 této Smlouvy se smluvní strany zavazují neúčinné 
a neplatné ustanovení nahradit bez zbytečného prodlení novým ustanovením, které je svým účelem 
a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno.

15.3

15.4

15.5.

15.6

Článek XV. 
Závěrečná ujednání

15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

15.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

Veškeré změny a doplňky této Smlouvy jsou platné jen na základě vzájemně odsouhlasených 
písemných dodatků.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že jedno vyhotovení si ponechá pro svou 
potřebu každá smluvní strana.

Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky a podle práva České 
republiky bude i vykládána. Povinnosti a práva smluvních stran založená touto Smlouvou nebo 
v souvislosti s ní, které nejsou výslovně upraveny v této Smlouvě, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem a jinými obecně závaznými předpisy, ve znění jejich pozdějších změn.

Všechny spory vzniklé z této Smlouvy se smluvní strany pokusí řešit v prvé řadě dohodou, tj. smírnou 
cestou. Pro případ, že se nepodaří spor vyřešit smírnou cestou, sjednávají smluvní strany výlučnou 
pravomoc českých soudů k rozhodování všech těchto sporů.

15.7. Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6 
Příloha č. 7

výkre
pracovní instrukce 
technologický postupl 
požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 
kalkulace cen

- harmonogram

V případě rozporu mezi touto Smlouvou a jejím přílohami má přednost text této Smlouvy

7



%
15.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, k čemuž na důkaz připojují své podpisy.

8


